

## Nyhedsbrev om Sundhedsaftalens Dash Board – nr. 1 marts 2021

Efter aftale med Strategisk Sundhedsforum vil der fremover blive udsendt nyhedsbreve om Sundhedsaftalens Dash Board ca. hver anden måned.

I nyhedsbrevene vil vi beskrive de ændringer, der sker på Dash Boardet i forhold til indikatorer og struktur, og hvis der måtte være andet som relaterer sig til arbejdet med disse data.

### **Om Sundhedsaftalens Dash Board, og hvilke indikatorer, der aktuelt findes på Dash Boardet?**

Dash Boardet indeholder aktuelt data for 15 forskellige indikatorer, og medtager vi de underinddelinger, der er i forhold til de enkelte indikatorer, så er der samlet set gengivet 34 datasæt.

Listen med en kort beskrivelse af indikatorerne findes på en selvstændig side under hjemmesiden for gruppen for ledelsesinformation – se den [her](#).

Gruppen for Ledelsesinformation vil gerne sikre, at de indikatorer der findes på Dash Boardet, er så gode / valide som det er muligt. Det betyder at ikke alle data findes i en helt tidstro/aktuel udgave, dels fordi nogle data kun opgøres fx en gang om året, men også fordi registreringspraksis kan have en indflydelse på, hvor hurtigt et datasæt er fuldkomment.

Det gælder fx data, som er baseret på ydelser, som en del data fra almen praksis er, og også IV data, hvor der sker en afregning mellem kommuner og region. For at opnå, at data er så gode som muligt afventes, at der er sket en afregning af ydelserne, hvilket betyder, at der typisk vil være en forsinkelse på 2-3 måneder i data.

Der vil selvfølgelig ofte forekomme efterregistreringer i datasæt, men de skulle gerne være så få, at det ikke ændrer på tendensen i den udvikling, som data gengiver.

### **Strukturen på Dash Boardet**

Der er lavet en overordnet struktur (med overskrifter), hvor indikatorerne er blevet grupperet, med henblik på at give overblik og nemmere tilgang til data. Strukturen vil løbende blive tilpasset efterhånden som der kommer flere indikatorer, og måske forsvinder nogle af de nuværende indikatorer på et tidspunkt.

I forhold til den enkelte indikator, så vil der oftest være flere datasæt – fx hvis det drejer sig om en opdeling i somatik og psykiatri, og måske en underopdeling i stationære patienter og ambulante patienter. Alle datasæt er opgjort på de fire klynger og alle 11 nordjyske kommuner. Data fremstilles enten som en graf eller som en tabel.

Til hver enkelt indikator findes en hjælpetekst, der er markeret med "INFO". Teksten angiver en definition af data, altså hvad det er data udtrykker. Det er forsøgt at gøre teksten nem at forstå, men kontakt os endelig, hvis noget er uklart.

## Hvad arbejdes der på lige nu?

Som alle ved, så har der været udfordringer med indførelse af LPR3. Der er i februar udført en opdatering på LPR3, som betyder, at vi nu kan gå i gang med at lægge de indikatorer på, som har ligget og ventet på dette – det drejer sig om;

- Akutte genindlæggelser af nyfødte.
- Gennemsnitlig indlæggelsestid for borgere over 65år.
- En opdatering af indikatoren for genindlæggelser som allerede er på Dash Boardet.

Desuden arbejdes der på at få følgende indikatorer på Dash Boardet;

- FMK data fra almen praksis.
- Forebyggelige indlæggelser for de +65årige.
- IV-aktivitetsdata.
- Færdigmeldte patienter som alligevel ikke udskrives.

Indikatorerne forventes at være lagt på Dash Boardet senest ved udgangen af april måned.

## Ønsker og behov i forhold til nye indikatorer på Dash Boardet

Der forestår stadig en afklaring af nogle af de ønsker, der er kommet til indikatorer til Dash Boardet – det vil vi også tage fat på i den komne periode.

I forhold til at komme med nye ønsker til indikatorer, så har gruppen for ledelsesinformation udarbejdet en skabelon, der kan benyttes ved fremsendelse af ønsker – skabelonen er ligeledes vedlagt dette nyhedsbrev. Hensigten med skabelonen er bl.a. at sikre, at afsenderen har reflekteret over, hvad det er data skal bruges til og, om de måske allerede findes – det kan ofte gøre det lidt lettere at finde frem til de rette data, og dermed hvilke muligheder der er for at efterkomme et ønske.

I er selvfølgelig meget velkomne til at komme med feedback i forhold til brug af skabelonen.

## Næste Nyhedsbrev

Som skrevet indledningsvist, så er det aftalt, at disse nyhedsbreve skal udkomme ca. hver anden måned, og det næste nyhedsbrev vil derfor udkomme primo maj måned.

Det vil være muligt at finde nyhedsbreve, skabelon, og oversigt over aktuelle indikatorer på hjemmesiden for gruppen for ledelsesinformation.

Du finder hjemmesiden [her](#).

**Med venlig hilsen**

**Gruppen for Ledelsesinformation**